



Tlf.: 33 12 65 45
CVR-nr. 29 79 40 30
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Kommunernes Revision
Godkendt revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C

FFV EL A/S
ÅRSRAPPORT
2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. maj 2015

Astrid Donnerborg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FFV EL A/S Sundvænget 5 5600 Faaborg Telefon: 62 61 16 66 Telefax: 62 61 16 41 Hjemmeside: www.ffv.dk CVR-nr.: 25 60 56 40 Stiftet: 23. august 2000 Hjemsted: Faaborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Normann, Formand Astrid Donnerborg, Næstformand Poul Gøbel Lars-Bo Johanssen Niels Peter Ellegaard
Direktion	Claus Mogensen
Revision	BDO Kommunernes Revision Godkendt revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Venstre Stationsvej 7 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive netvirksomhed og transmissionsvirksomhed i henhold til bevilling efter EL-forsyningsloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

FFV EL A/S kommer ud af 2014 med et resultat på tkr 4.145 hvilket er tkr. 1.330 bedre end budgetteret. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Periodens kabellægningsprojekter kører derudaf, vi nåede desværre ikke helt i mål med 5 års planen for kabellægning af lavspændingsluftledningen der mangler 1-2 km der er dog kabellagt 1,14 mio meter kabel. Der netforstærkes lidt hvor det er nødvendigt.

2014 var et år uden ret mange kabelfejl mm. i nettet, det har været meget stabilt.

I forbindelse med fjernaflæsningsprojektet er der lagt en annonce ud på Mercell, 6 firmaer har reageret og analysen af dem har medført at 3 er uegnet, 1 måske egnet og 2 er egnet ud fra de kriterier der er sat.

Der arbejdes med én leverandør på fjernaflæsningsprojektet da de andre 2 ikke kunne prækvalificeres. Der har afholdt en række forhandlingsmøder, for at fjerne forbehold i udbudsmaterialet. Udbudsmaterialet er færdigarbejdet og projektopstart er sat til primo maj.

Der arbejdes intenst på opgaver i forbindelse med DataHub og Engrosmodel.

Arbejdet med udskiftning af højspændingsmålere fra Landis+Gyr til Kamstrup målere er afsluttet og abonnementet er til Landis+Gyr er opsagt.

Forventninger til fremtiden

Vi er i skrivende stund ved at lægge absolut sidste hånd på kontrakten med den nye målerleverandør på fjernaflæsningsprojektet. Forventer opstart primo maj.

Da vi i 2015 skal opfylde TF. 2.1.2 vil der blive foretaget ombygninger på de 4 60/10kV stationer, men kun styringsmæssigt, der vil blive etableret fjernbetjening som kommer til at blive styret på den fælles SRO platform. Derudover er der planer om enkelte netforstærkninger hvor nettet er utilstrækkeligt.

Der forventes i 2015 stadig meget arbejde med ISO, KLS, dataHub og Engrosmodel som fylder en del i hverdagen.

Det forventes at resultatet for 2015 bliver noget mindre end i år, men stadig positivt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 tkr.	2013 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	56.872	53.293
Produktionsomkostninger.....		-45.943	-45.994
BRUTTORESULTAT		10.929	7.299
Administrationsomkostninger.....		-6.648	-5.906
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		4.281	1.393
Andre driftsindtægter.....		1.081	0
DRIFTSRESULTAT		5.362	1.393
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		0	-5
Finansielle indtægter.....		0	55
Finansielle omkostninger.....		-6	-11
RESULTAT FØR SKAT		5.356	1.432
Skat af årets resultat.....	2	-1.211	520
ÅRETS RESULTAT		4.145	1.952
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		4.145	1.952
I ALT		4.145	1.952

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 tkr.	2013 tkr.
Grunde og bygninger.....		466	466
Distributionsnet.....		170.674	172.030
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		27	81
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		2.349	3.047
Materielle anlægsaktiver.....	3	173.516	175.624
ANLÆGSAKTIVER.....		173.516	175.624
Råvarer og hjælpematerialer.....		257	449
Varebeholdninger.....		257	449
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		10.365	15.007
Andre tilgodehavender.....		6	0
Periodeafgrænsningsposter.....		150	0
Tilgodehavender.....		10.521	15.007
Likvider.....		26.384	16.719
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		37.162	32.175
AKTIVER.....		210.678	207.799

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 tkr.	2013 tkr.
Selskabskapital.....		5.000	5.000
Overført overskud.....		190.085	185.940
EGENKAPITAL.....	4	195.085	190.940
Hensættelse til udskudt skat.....	5	7.307	6.457
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		7.307	6.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.174	949
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.206
Selskabsskat.....		543	0
Anden gæld.....		3.301	5.402
Periodeafgrænsningsposter.....		3.268	2.845
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.286	10.402
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.286	10.402
PASSIVER		210.678	207.799
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Ejerforhold	9		

NOTER

	2014 tkr.	2013 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Nettarif.....	24.615	23.867	
Offentlige forpligtelser.....	21.746	18.537	
Øvrige indtægter.....	316	495	
Tilslutningsbidrag.....	759	962	
Målerafgift.....	9.436	9.432	
	56.872	53.293	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	543	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-22	0	
Regulering af udskudt skat.....	690	360	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	-880	
	1.211	-520	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Distributionsnet	
Kostpris 1. januar 2014.....	466	272.314	
Overførsler til/fra andre poster.....	0	5.948	
Tilgang.....	0	941	
Kostpris 31. december 2014.....	466	279.203	
Afskrivninger 1. januar 2014.....	0	100.284	
Årets afskrivninger.....	0	8.245	
Afskrivninger 31. december 2014.....	0	108.529	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	466	170.674	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2014.....	754	3.047	
Overførsler til/fra andre poster.....	0	-5.948	
Tilgang.....	0	5.250	
Kostpris 31. december 2014.....	754	2.349	
Afskrivninger 1. januar 2014.....	673		
Årets afskrivninger.....	54		
Afskrivninger 31. december 2014.....	727		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	27	2.349	

NOTER

			Note
Egenkapital			4
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	5.000	185.940	190.940
Forslag til årets resultatdisponering.....		4.145	4.145
Egenkapital 31. december 2014.....	5.000	190.085	195.085
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
		2014	2013
		tkr.	tkr.
Selskabskapital			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 1.500 stk. a nom. 1.000 kr.....		1.500	1.500
		1.500	1.500
Hensættelse til udskudt skat			5
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.			
Beløbet specificeres således:			
	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Materielle anlægsaktiver.....	170.674	122.185	48.489
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	27	817	-790
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser....	0	500	-500
Skattemæssigt underskud til fremførelse.....	0	13.985	-13.985
Grunde og bygninger.....	466	466	0
	171.167	137.953	33.214
Udskudt skat.....			7.307
Eventualposter mv.			6
Selskabet har en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 55 tkr.			
Selskabet har indgået leasingforpligtelser med restforpligtelse på 195 tkr.			
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>			
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			7
Selskabet og koncernselskaber kautitioner solidarisk for koncernselskabernes samlede gæld til kreditinstitutter. Koncernens gæld til kreditinstitutter udgør samlet t.kr 47.328.			

NOTER**Note****Nærtstående parter****8**

FFV EL A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Faaborg-Midtfyn Kommune er ultimativ ejer af FFV EL A/S.

Øvrige nærtstående parter, herunder moderselskaber:

FFV Energi og Miljø A/S er moderselskab til FFV EL A/S.

Følgende virksomheder er tilknyttet:

FFV Spildevand A/S

FFV Renovation A/S

FFV Varme A/S

FFV Vand A/S

FFV Energi A/S

Transaktioner med nærtstående parter:

FFV EL A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncern:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FFV Energi og Miljø A/S, Sundvænget 5, 5600 Faaborg, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved FFV Energi og Miljø A/S, hvor kontaktoplysninger findes på selskabets hjemmeside med følgende adresse:

<http://www.ffv.dk>

Ejerforhold**9**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

FFV Energi & Miljø A/S

Sundvænget 5

5600 Faaborg